Actum est hoc Barchinone *et cetera*.

Testes primi dicti [Petrus Velero, scutiffer, commorans cum dicto venerabili Ferrario Nicholao de Gualbis, et Guillermus Toneu, ville de Organyano, commorans pro nunc cum dicto Bernardo Michaeli].

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma* – b. Com és habitual en els instruments de venda de rendes (censals morts i violaris) amb obligació o penyora de béns immobles, aquesta obligació es feia en forma de venda «simulada», per la qual cosa no es repetia en la venda la filiació o domiciliació dels interessats i els noms dels testimonis i hom escrivia tan sols «predictus» o «predicti» o «primi dicti». Es per això que la filiació i/o domiciliació i els noms dels testimonis els prenem de l'instrument de venda del censal tot posant-ho entre claudàtors – c. *Segueix ratllat: vestri.*

20

1436, febrer, 2. Barcelona

Segons l'inventari dels béns de Joan Riembau, cirurgià, ciutadà de Barcelona, fill dels difunts Guillem Riembau i Francesca, de la parròquia de Sarrià [de Ter], de la diòcesi de Girona, aquest posseïa, en morir, entre d'altres llibres, l'obra de Ramon Llull Doctrina pueril, que va ser venut en pública subhasta per 5 sous i 3 diners.
 ACB, Julià Roure, *Inventaris i encants* 1432, abril, 2 – 1457, agost, 22, fols. 294r-319r: 299r, 319r.

In Dei nomine. Noverint universi quod, cum propter doli maculam evitandam omnemque fraudis suspicionem tollendam inventarii beneficio sit provisum, idcirco ego Caterina^a, uxor Iohannis Riembau, quandam, cirurgici, civis Barchinone, filii Guillermi Riembau, quandam, parrochie de Serriano diocesis Gerundensis, et domine Francisce, eius uxor, tenens et possidens bona et iura que fuerunt dicti quandam viri mei hypothecata et obligata pro dote, sponsalitio et aliis iuribus meis et inde fructus meos faciens, iuxta scriptam constitutionem Barchinone et constitutionem generalem Perpinianae editam; et etiam dicta Caterina et nos Petrus^b Dusay, menescallus, Franciscus^c Mollet, boterius, cives Barchinone, manumissores et executores una et insolidum cum Bernardo Riembau, dicte parrochie de Serriano, testamento eiusdem seu ultime voluntatis dicti Iohannis Riembau, quandam, cum testamento eiusdem quod fecit et ordinavit in posse Iuliani des Roure, notarii infrascripti, decima nona die septembries, anno a nativitate Domini millesimo CCCC^d tricesimo, nominibus antedictis, volentes uti et gaudere beneficiis inventarium facientibus a iure concessis, presens inventarium seu reportorium de bonis et iuribus que in dicta hereditate invenire potuimus in modum qui sequitur facere procuravi. Quod quidem^e inventarium cepit exordium^f vicesima secunda die febroarii, anno a nativitate Domini M CCCC tricesimo sexto. ...